



UF: MG  
Município: LAGAMAR  
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

Data: 31/08/2018  
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO  
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000032/2018 Modalidade: Tomada de Preço Sequencial: 000002  
Data: 27/07/2018 Inciso:  
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global Data da Apuração: 31/08/2018  
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO  
Entrega: 31/08/2018 09:00:00 Abertura: 31/08/2018 09:00:00 Proposta: 31/08/2018 09:00:00  
Finalidade: 0000000004 - SECRETARIA DE OBRAS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS NO DISTRITO DE SÃO BRÁS DE MINAS DO MUNICÍPIO DE LAGAMAR

## Vencedores

Fornecedor: **020206 - ESTRELA INFRAESTRUTURA Ltda - ME**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	UN		1.0000	1.0000	1.346.1500	1.346.1500
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA						Consumo /
00002	M²		4.988.2200	4.988.2200	1.1300	5.636.6886
EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM MATERIAL BETUMINOSO						Consumo /
00003	M³		124.7100	124.7100	633.8600	79.048.6806
EXECUÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) COM MATERIAL BETUMINOSO						Consumo /
00004	TxKm		1.247.0600	1.247.0600	0.5000	623.5300
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50km (PINTURA DE LIGAÇÃO)						Consumo /
00005	TxKm		7.183.3000	7.183.3000	0.5000	3.591.6500
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA DMT ACIMA DE 50km (CAP -20)						Consumo /
00006	M³xKm		2.467.7600	2.467.7600	0.7600	1.875.4976
TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50km (AREIA)						Consumo /
00007	M³xKm		14.017.9000	14.017.9000	0.7600	10.653.6040
TRANSPORTE DE AGREGADO DMT ACIMA DE 50km (BRITA)						Consumo /
00008	M³xKm		12.471.0000	12.471.0000	0.8700	10.849.7700
TRANSPORTE DE PMF/CBUQ PARA CONSERVAÇÃO DMT ACIMA DE 50km						Consumo /
00009	mt		1.142.4000	1.142.4000	22.5300	25.738.2720
SARJETA TIPO 1 - 50x5cm, l = 3 %, PADRÃO DEOP - MG						Consumo /
00010	M²		571.2000	571.2000	9.2400	5.277.8880
DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO						Consumo /
Total do Fornecedor						144.641.73